Seite 18

LANDKREIS-MOSAIK

KJ 1/2016

www.freizeitkalender.eu fir den Vogtlandkreis im Februar 2016

Termin
Party/Tanz

Ort

3.+10.+24.02./21:30 Plauen, Malzhaus

05.-08.02./20:00
05.02./20:00
05.02./20:00
06.+09.02./14:00
06.02./14:00
06.02./19:30
06.02./14:00
06.02./19:00
06.02./19:30
06.02./19:30
06.02./20:00
6.+08.+12.+13.02.
06.02./20:11
06.02./21:00
07.02./14:00
08.02./20:00
09.02./14:00
09.02./14:00
09.02./16:00
12.02./19:00
12.+13.02./20:00
13.02./13:30
13.02./19:30
27.02.-04.03./20:00
27.02./21:00
28.02./17:00
Konzert
02.02./19:30

04.02./20:00

06.02./21:00
07.02./15:00
07.02./17:00

10.02./15:00
10.02./19:30

12.02./19:30
12.02./21:00
13.02./15:00
13.02./20:00
13.02./20:00
13.02./21:00
14.02./15:00

14.02./19:30

16.02./19:30

16.02./20:00
19.02./21:00
19.02./21:00
20.02./18:30

21.02./15:00
21.02./17:00 Uhr

21.02./18:00

25.02./19:30
26.02./20:30
26.02./21:00
27.428.02./09:00
27.02./15:00

27.02./17:00
27.02./19:00
27.02./19:30
27.02./20:00
27.02./20.00
28.02./15:00
Biihne
01.02./10:00+14:00
02.02./10:00

5.4+6-2./19:00-23:30

05.02./19:30
05.02./19:30
06.02./17:00
06.02./18:00

06.02./19:00
06.02./19:30
06.02./19:30
06.02./19:30

07.02./15:00
07.02./15:00

Pausa, ,,Alte Turnhalle*
Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.
Heinsdorfergr., Gem.zentrum
Griinbach, Kinderspielhaus
Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.
Lengenfeld, Schiitzenhaus
Heinsdorfergr., Gem.zentrum
Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
Plauen, Festhalle
Heinsdorfergr., Gem.zentrum
Pohl, Sport-/Mehrzweckhalle
Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.
Adorf, Turnvater-Jahn-Halle
Plauen, Malzhaus

Plauen, Innenstadt

Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
Reichenbach, Begegnungsst.
Plauen, Festhalle

Veranstaltung

Quer Beat ... Clubbing Trend 2016

Fasching in Pause — Saison 2016

Irfersgriiner Carneval — Weiberfasching
Weiberfasching

Faschingsparty im Kispi Griinbach
Kinderfasching im Rittergut Irfersgriin
Abendveranst. d. Lengenfelder Carneval Club
Kinderfasching

Grofle Prunksitzung des OCC
Faschingsveranstaltung

Weiberfasching

Abendveranstaltung

20:00 Uhr Irfersgriner Carneval

GroBer Maskenball mit ,,Zeitsprung™
Fassnacht, Fasching im Malzhaus
Faschingsumzug, Neundorfer Str. bis Altmarkt
Rosenmontagsball des OCC

GroBer Kinderfasching des OCC

Fasching mit Hellau und lustigen Narren
Kinder- und Familienfasching

Pohl, Gastst. ,,dr Moosmaa-Wirt Musiker Session Night, Musikerstammtisch

Leubnitz, Biirgerhaus
Heinsdorfergr., Gem.zentrum
Heinsdorfergr., Gem.zentrum

Faschingsparty in Leubnitz
Familien- und Seniorenfasching
Faschingsball

Plauen, BMW Autohaus Straufl NightAffairs 8, erfrischend.anders.

Markneukirchen, Music Hall

U30-Party mit Right Staff Band

Wernesgriin. Brauerei-Gutshof Schlagerlegenden auf Tournee

Bad Elster, KunstWandelhalle

Markneukirchen,

Altes Schloss Erlbach
Markneukirchen, Music Hall
Bad Elster, Konig Albert Th.
Reichenbach, Neuberinhaus

Bad Elster, Marienquelle
Bad Elster, KunstWandelhalle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Plauen, Malzhaus
Leubnitz, Schloss
Markneukirchen, Music Hall
Plauen, Festhalle
Plauen, Malzhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.

Neuensalz, Kapelle
Bad Elster, KunstWandelhalle

Bad Brambach, ,,.Grenzland*
Markneukirchen, Music Hall
Plauen, Malzhaus
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Konigl. Kurhaus
Plauen, Gemeindessaal der
Johanniskirche

Plauen, Rathaus

Plauen, Festhalle
Plauen, Festhalle
Plauen, Malzhaus
Klingenthal,Gliersaal
Erlbach, Altes Schloss

Oelsnitz, Katharinenkirche
Bad Elster, Konig Albert Th.
Bad Elster, Konigl. Kurhaus
Reichenbach, Neuberinhaus
Plauen, Malzhaus

Bad Elster, Konig Albert Th.

Plauen, Vogtlandtheater
Plauen, Vogtlandtheater

Es gibt Tage, da wiinscht ich,

ich wir mein Hund

Erdffnungskonzert zum

Meisterkurs fiir Mandoline und Gitarre
Hémoriders, Die Party Band aus Klingenthal
Gala der Operette

Festliches Opern- und Operettenkonzert
mit Michéle Rodel

Quellenzauber, Brunnenkonzert
Blasmusik, Dreilandereck-Musikanten
Markneukirchen

GroBe Johann-Strauss-Gala

June Cocéd & Band, The Road
Valentinskonzert

Metal Mutilation Vol. 3

Yesterday

Blockfléte des Todes

Pasion de Buena Vista!,

Kubanische Musik- und Tanzshow
,,Vom Whiskey verweht*,

Irische Liebeslieder zum Valentinstag
Klassische Saitenspriinge

mit Balalaika und Klavier

Joseph Parsons SOLO

eSKAlation

Kapelle Petra, Support: Elfmorgen
Standhaft/DaBler spielen Eric Clapton
und eigene Songs

Nimm Dich in Acht vor blonden Frau’n
Klarinettentrio Patrick Messina (Paris);
Musik franz. Komponisten der Romantik
Ein Fachbereich stellt sich vor!,

Konzert der Blechblaser

Maxis Kreuzfahrt der Traume
STAHLZEIT

Hiss, Taiga-Twist & Texas-Tango

44. Kleine Tage der Harmonika
Kaffeekonzert+Tanz,

Original Schwarzbachmusikanten
Zwickauer Kaffehausmusikanten

Im weilen Rossl, Operette v. Ralph Benatzky
Meisterschiiler-Podium 2016, Kammerkonzert
Max Prosa

Ulla Meinecke, Das Konzert 2016

Junge Stars & Wiener Meister, Symphoniekonz.

Der kleine Prinz, Erzéhlung
Cherubino mischt sich ein oder Die verflixte
Sache mit der Liebe, Kinderoper

Reichenb., Giindels Kulturstall Artiiffel und Quark,

Plauen, Vogtlandtheater
Plauen, Vogtlandtheater
Klingenthal, VogtlandArena

Musikalisch-kaberettistische Verkostung

Die Hochzeit des Figaro, Oper

Mainner und andere Irrtiimer, Komdodie

Pyro Games on Snow — Duell d. Feuerwerker

Wernesgriin, Brauerei-Gutshof Kottengriiner Traimpele

Plauen, Hotel Alexandra
Plauen, Vogtlandtheater

Plauen, Vogtlandtheater
Bad Elster, Konig Albert Th.
Bad Elster, Konig Albert Th.
Plauen, Vogtlandtheater

,,Dorlauscht und Dorlebbt*

Krimi total Dinner

,,Liebe ist mehr als ein Mord*

Danke, Udo! — Alex Parker singt und

spielt Udo Jiirgens

Der Sandmann, Puppentheater

Sei lieb zu meiner Frau, Beziehungskomddie
Gala der Operette

Lucia di Lammermoor, Oper

Termin
07.02./18:00
07.02./19:00

09.02./19:30
10.02./19:30

11.02./19:30
11.02./19:30

12.02./09:30+19:30
12.02./19:30
13.02./14:30

13.02./19:00
13.02./19:00
13.02./19:30
13.02./20:00
14.02./15:00
16.02./19:30

19.02./19:30
19.02./19:30
20.02./19:30
20.02./19:30
20.02./20:00
21.02./15:00

21.02./15:00

Ort

Plauen, Vogtlandtheater

Bad Brambach,

Dr. Ebel Fachklinik

Plauen, Vogtlandtheater

Bad Elster, Paracelsus Klinik

Reichenbach, Neuberinhaus
Plauen, Vogtlandtheater

Plauen, Vogtlandtheater
Bad Elster, Konig Albert Th.
Klingenthal, Wintersportmus.

Bad Elster, Konig Albert Th.
Plauen, Hotel Alexandra
Plauen, Vogtlandtheater
Reichenbach, Neuberinhaus
Bad Elster, Konig Albert Th.
Bad Elster, KunstWandelhalle

Bad Elster, Konig Albert Th.
Plauen, Vogtlandtheater

Veranstaltung

Offene Zweierbeziehung, Komdodie
,,Kabarett der Besonderen Art*,

mit Stefan Linke

Luisa Miller, Oper

,,Kabarett der Besonderen Art*,

mit Stefan Linke

Rentner haben niemals Zeit

Still im Aug' erglénzt die Tréne,
Kiichenliederabend

Der Mondmann, Puppentheater

Grofle Johann-Strauss-Gala
Freie-Presse-Leserforum, 60 Jahre
Olympia-Medaille fiir Harry GlaB3

Bruno Jonas: So samma mia, Politkabarett
Krimi total Dinner ,,Mord royal*

Nathan der Weise, Ein dramatisches Gedicht
Pasion de Buena Vista

Pasion de Buena Vista

Klassische Saitenspriinge

mit Balalaika und Klavier

Best Of Musical Starnights

Pasion de Buena Vista — Tour 2015/2016

Wernesgriin, Brauerei-Gutshof Gruseldinner ,,Frankensteins Braut*

Bad Elster, Konig Albert Th.
Reichenbach,Neuberinhaus
Plauen, Vogtlandtheater

Bad Elster, Konigl. Kurhaus

25.426.+27.2./18:00 Plauen, Vogtlandtheater

25.02./20:00
27.02./14:30
27.02./19:00
27.02./19:30
27.02./19:30

28.02./14:30

28.02./17:00
28.02./18:00
Film
01.+02.02./20:00

9.+16.2./14:30-16

Sport/Aktiv
03.02./19:15
06.02./10:00
07.02./10:00
09.02./14:00
10.02./08:00
11.02./18:00
13.+14.02./10:00

13.02./12:30

13.02./13:00
14.02./13:30
19.-21.02.
24.02./09:30
27.02.

27.02.
27.02./10:00
Wissen/Bildung
02.02./14:00

02.02./14:00
02.02./16:00
04.02./20:00
05.-07.02./09:00
05.02./15:00

05.02./18:30
05.02./19.00

06.02./10:00
06.02./13:30
06.02./14:30
08.02./15.00
09.02./19.30

10.02./16:00
11.02./17.00

11.02./19.00
14.02./13.00
14.02./17:00
16.02./14:00
16.02./14:00
16.02./16:00

Plauen, Malzhaus

Plauen, Vogtlandtheater

Bad Elster, Konig Albert Th.
Bad Elster, Konigl. Kurhaus
Plauen, Vogtlandtheater

Vogtlandische Dorfstuben und

Ingo Oschmann: Wort, Satz und Sieg
Sédchsmaschine und siier Senf, Satireshow
Mampf und Happs,

Theater fiir die Allerkleinsten

Nimm Dich in Acht vor blonden Frau’n
Nathan der Weise, Ein dramatisches Gedicht
Mia Pittroff, Ganz schon viel Landschaft hier
Offentliche Theaterfithrung in Plauen

Im weilen Rossl, Operette v. Ralph Benatzky
Meisterschiiler-Podium 2016, Kammerkonzert
Sommer, Sonne, Kaktus,

Ein musikalischer Familienurlaub
Unvergessliche Hits der 1970er/80er Jahre

Hutznstube Trieb (Alte Schule) Live-Musik mit Thomas Winkler

Plauen, Vogtlandtheater
Plauen, Vogtlandtheater

Plauen, Malzhaus

Plauen, Quartier 30

Adorf, Sporthalle

Schoneck, Skiwelt Schoneck
Schoneck, Skiwelt Schoneck
Adorf, Schiitzenhaus Adorf
Pausa, ALI

Klingenthal, Rundkirche
Muldenhammer, Grundschule

Plauen, Parkplatz Hohe Strafle

Pausa Neumarkt

Oelsnitz, Vogtlandsporthalle
Schoneck, Am Meiler
Pausa, Warte

Miihlleithen, Skistadion
Erlbach, Kegelberg
Schoéneck, Skiwelt

Theaterbus nach Plauen: ,,Luise Miller*
Luisa Miller, Oper v. Giuseppe Verdi, Libretto

Virgin Mountain, Regie:

Dagur Kari (ISL/DK 2015)
,,.Licht aus-Geschichte an®,
Kinderkino fiir Jung bis Alt

ESV Lok Adorf— VVV Plauen, Volleybalturnier
Amer-Sportscup

Sachsenmeisterschaft Alpin Wettbewerb
Kegelnachmittag

Badefahrt nach Bayreuth, Anm. 037432 7765
,,Zum Friedefiirsten Fackelwanderung
29. Internationales Schlittenhunderennen

in Hammerbriicke

Winterspaziergang seniorenfreundlich,

Forster Hans Gerber

Tagestour, Ganztageswanderung

7. FuBball SF-Cup, Turnier fiir Jugendliche
Schlittenhunderennen (Fr 12, Sa 10, So 9:00)
Wandertag der ALI

Berliner Meisterschaften

,,deHamint Sause“ Snowboard

Skitty-Cup, Alpin-Wettbewerb

Markneuk., Glaserner Bauernh. Treffen in der Kriauter-Hutzenstub’n,

Reichenbach, Begegnungsst.
Nordhorner Platz 3
Bad Elster, Konig Albert Th.

Markneukirchen,

Altes Schloss Erlbach
Markneukirchen,
Hotel Schwarzbachtal
Netzschkau,
Kréutergértnerei Sagan

,,Erkdltungszeit*

Musikalische Betrachtungen der Winterzeit —
Programmatische Musik der Weltliteratur
Blick hinter die Kulissen,
Theaterfiihrung inkl. Technikfiihrung
20 .Meisterkurs fiir Mandoline und
Gitarre / Eroffnungskonzert

20. Meisterkurs fiir Mandoline und
Gitarre in Erlbach

Themennachmittag:

Wildvogelfiitterung

Markneuk., Glaserner Bauernh. Oldtimer-und Traktorenstammtisch

Markneukirchen,

Gaststitte ,,Zur Eiche*

Bad Elster, Konig Albert Th.
Markneuk., Hist. Sdgewerk
Neuensalz, Kapelle

Bad Elster, Touristinformation
Bad Elster, Konigl. Kurhaus

Neuensalz, Kapelle
Netzschkau,
Kréutergértnerei Sagan
Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
Oelsnitz, Schloss Voigtsberg
Rodewisch, Ratskellersaal
Bad Elster, Fernheizwerk
Reichenbach, Begegnungsst.
Bad Elster, Konig Albert Th.

Biicherfreunde,

im Heimatverein Markneukirchen e. V.
Fiihrung durch das Konig Albert Theater
Historisches Sdgewerk, Schauvorfiihrung
Landlust - Weekend, Griile zum Valentinstag
Auf koniglichen Spuren, Hist. Stadtfiihrung
Sizilien — Sonneninsel mit feurigem Puls!,
Dia-Show

Landlust — die Kreativabenteuer auf d. Land
Krauterseminar:

Einblicke in die Fastenzeit
Multivisionsshow — ,,Bike Afrika“
DDR-Spielz. ausprob., Sammler Eric Palitzsch
Vietnam-Laos-Kambodscha Abenteuer-Dia
Fiihrung im Fernheizwerk Bad Elster
Vortrag iiber Heilfasten

Blick hinter die Kulissen, Theaterfiihrung



