

www.freizeitkalender.eu für den Vogtlandkreis im Februar 2016

Termin	Ort	Veranstaltung	Termin	Ort	Veranstaltung
Party/Tanz					
3.+10.+24.02./21:30	Plauen, Malzhaus	Quer Beat ... Clubbing Trend 2016	07.02./18:00	Plauen, Vogtlandtheater	Offene Zweierbeziehung, Komödie
05.-08.02./20:00	Pausa, „Alte Turnhalle“	Fasching in Pause – Saison 2016	07.02./19:00	Bad Brambach,	„Kabarett der Besonderen Art“, mit Stefan Linke
05.02./20:00	Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.	Irfersgrüner Carneval – Weiberfasching	09.02./19:30	Dr. Ebel Fachklinik	Luisa Miller, Oper
05.02./20:00	Heinsdorfergr., Gem.zentrum	Weiberfasching	10.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	„Kabarett der Besonderen Art“, mit Stefan Linke
06.+09.02./14:00	Grünbach, Kinderspielhaus	Faschingsparty im Kispi Grünbach		Bad Elster, Paracelsus Klinik	Rentner haben niemals Zeit
06.02./14:00	Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.	Kinderfasching im Rittergut Irfersgrün	11.02./19:30	Reichenbach, Neuberinhaus	Still im Aug' erglänzt die Träne, Küchenliederabend
06.02./19:30	Lengenfeld, Schützenhaus	Abendveranst. d. Lengenfelder Carneval Club	11.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Der Mondmann, Puppentheater
06.02./14:00	Heinsdorfergr., Gem.zentrum	Kinderfasching	12.02./09:30+19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Große Johann-Strauss-Gala
06.02./19:00	Oelsnitz, Vogtlandsportbühne	Große Prunksitzung des OCC	12.02./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Freie-Presse-Leserforum, 60 Jahre Olympia-Medaille für Harry Glaß
06.02./19:30	Plauen, Festhalle	Faschingsveranstaltung	13.02./14:30	Klingenthal,Wintersportmus.	Bruno Jonas: So samma mia, Politkabarett Krimi total Dinner „Mord royal“
06.02./19:30	Heinsdorfergr., Gem.zentrum	Weiberfasching			Nathan der Weise, Ein dramatisches Gedicht
06.02./20:00	Pöhl, Sport-/Mehrzweckhalle	Abendveranstaltung			Pasion de Buena Vista
6.+08.+12.+13.02.	Lengenfeld, Rittergut Irfersgr.	20:00 Uhr Irfersgrüner Carneval	13.02./19:00	Bad Elster, König Albert Th.	Klassische Saitensprünge mit Balalaika und Klavier
06.02./20:11	Adorf, Turnvater-Jahn-Halle	Großer Maskenball mit „Zeitsprung“	13.02./19:00	Plauen, Hotel Alexandra	Best Of Musical Starnights
06.02./21:00	Plauen, Malzhaus	Fassnacht, Fasching im Malzhaus	13.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Pasión de Buena Vista – Tour 2015/2016
07.02./14:00	Plauen, Innenstadt	Faschingsumzug, Neundorfer Str. bis Altmarkt	13.02./20:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Gruseldinner „Frankensteins Braut“
08.02./20:00	Oelsnitz, Vogtlandsportbühne	Rosemontagsball des OCC	14.02./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Ingo Oschmann: Wort, Satz und Sieg
09.02./14:00	Oelsnitz, Vogtlandsportbühne	Großer Kinderfasching des OCC	16.02./19:30	Bad Elster, KunstWandelhalle	Sächsmaschine und süßer Senf, Satireshow
09.02./14:00	Reichenbach, Begegnungsst.	Fasching mit Hellau und lustigen Narren			Mampf und Happs,
09.02./16:00	Plauen, Festhalle	Kinder- und Familienfasching	19.02./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Theater für die Allerkleinste
12.02./19:00	Pöhl, Gastst. „dr Moosmaa-Wirt“	Musiker Session Night, Musikerstammtisch	19.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Nimm Dich in Acht vor blonden Frau'n
12.+13.02./20:00	Leubnitz, Bürgerhaus	Faschingsparty in Leubnitz	20.02./19:30	Wernesgrün, Brauerei-Gutshof	Nathan der Weise, Ein dramatisches Gedicht
13.02./13:30	Heinsdorfergr., Gem.zentrum	Familien- und Seniorenfasching	20.02./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Mia Pittroff, Ganz schön viel Landschaft hier
13.02./19:30	Heinsdorfergr., Gem.zentrum	Faschingsball	20.02./20:00	Reichenbach,Neuberinhaus	Öffentliche Theaterführung in Plauen
27.02.-04.03./20:00	Plauen, BMW Autohaus Strauß	NightAffairs 8, erfrischend.anders.	21.02./15:00	Plauen, Vogtlandtheater	Im weißen Rössl, Operette v. Ralph Benatzky
27.02./21:00	Markneukirchen, Music Hall	Ü30-Party mit Right Staff Band			Meisterschüler-Podium 2016, Kammerkonzert
28.02./17:00	Wernesgrün, Brauerei-Gutshof	Schlagerlegenden auf Tournee			Sommer, Sonne, Kaktus,
Konzert					Ein musikalischer Familienurlaub
02.02./19:30	Bad Elster, KunstWandelhalle	Es gibt Tage, da wünscht ich, ich wär mein Hund	21.02./15:00	Vogtländische Dorfstuben und Hutznstube Trieb (Alte Schule)	Unvergessliche Hits der 1970er/80er Jahre
04.02./20:00	Markneukirchen, Altes Schloss Erlbach	Eröffnungskonzert zum Meisterkurs für Mandoline und Gitarre	25.+26.+27.2./18:00	Plauen, Vogtlandtheater	Live-Musik mit Thomas Winkler
06.02./21:00	Markneukirchen, Music Hall	Hämörider, Die Party Band aus Klingenthal	25.02./20:00	Plauen, Malzhaus	Theaterbus nach Plauen: „Luise Miller“
07.02./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Gala der Operette	27.02./14:30	Plauen, Vogtlandtheater	Luisa Miller, Oper v. Giuseppe Verdi, Libretto
07.02./17:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Festliches Opern- und Operettenkonzert mit Michèle Rödel	27.02./19:00	Bad Elster, Königl. Kurhaus	
10.02./15:00	Bad Elster, Marienquelle	Quellenzauber, Brunnenkonzert	27.02./19:30	Bad Elster, Königl. Kurhaus	
10.02./19:30	Bad Elster, KunstWandelhalle	Blasmusik, Dreiländereck-Musikanten	27.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	
12.02./19:30	Bad Elster, König Albert Th.	Markneukirchen	28.02./14:30	Vogtländische Dorfstuben und Hutznstube Trieb (Alte Schule)	
12.02./21:00	Plauen, Malzhaus	Große Johann-Strauss-Gala	28.02./17:00	Plauen, Vogtlandtheater	
13.02./15:00	Leubnitz, Schloss	June Cocó & Band, The Road	28.02./18:00	Plauen, Vogtlandtheater	
13.02./20:00	Markneukirchen, Music Hall	Valentinskonzert	Film		
13.02./20:00	Plauen, Festhalle	Metal Mutilation Vol. 3	01.+02.02./20:00	Plauen, Malzhaus	Virgin Mountain, Regie:
13.02./21:00	Plauen, Malzhaus	Yesterday	9.+16.2./14:30-16	Plauen, Quartier 30	Dagur Kari (ISL/DK 2015)
14.02./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Blockflöte des Todes	Sport/Aktiv		„Licht aus-Geschichte an“, Kinderkino für Jung bis Alt
14.02./19:30	Neuensalz, Kapelle	Pasión de Buena Vista!, Kubanische Musik- und Tanzshow	03.02./19:15	Adorf, Sporthalle	ESV Lok Adorf – VVV Plauen, Volleybalturnier
16.02./19:30	Bad Elster, KunstWandelhalle	„Vom Whiskey verweht“, Irische Liebeslieder zum Valentinstag	06.02./10:00	Schöneck, Skiwelt Schöneck	Amer-Sportscup
16.02./20:00	Bad Brambach, „Grenzland“	Klassische Saitensprünge mit Balalaika und Klavier	07.02./10:00	Schöneck, Skiwelt Schöneck	Sachsenmeisterschaft Alpin Wettbewerb
19.02./21:00	Markneukirchen, Music Hall	Joseph Parsons SOLO	09.02./14:00	Adorf, Schützenhaus Adorf	Kegelnachmittag
19.02./21:00	Plauen, Malzhaus	eSKAlation	10.02./08:00	Pausa, ALI	Badefahrt nach Bayreuth, Anm. 037432 7765
20.02./18:30	Neuensalz, Kapelle	Kapelle Petra, Support: Elfmorgen	11.02./18:00	Klingenthal, Rundkirche	„Zum Friedfürsten“ Fackelwanderung
21.02./15:00	Bad Elster, Königl. Kurhaus	Standhaft/Daßler spielen Eric Clapton und eigene Songs	13.+14.02./10:00	Muldenhammer, Grundschule	29. Internationales Schlittenhunderennen in Hammerbrücke
21.02./17:00 Uhr	Plauen, Gemeindesaal der Johanniskirche	Nimm Dich in Acht vor blonden Frau'n	13.02./12:30	Plauen, Parkplatz Hohe Straße	Winterspaziergang seniorenfreundlich, Förster Hans Gerber
21.02./18:00	Plauen, Rathaus	Klarinettentrio Patrick Messina (Paris); Musik franz. Komponisten der Romantik	13.02./13:00	Pausa Neumarkt	Tagestour, Ganztageswanderung
25.02./19:30	Plauen, Festhalle	Ein Fachbereich stellt sich vor!, Konzert der Blechbläser	14.02./13:30	Oelsnitz, Vogtlandsportbühne	7. Fußball SF-Cup, Turnier für Jugendliche
26.02./20:30	Plauen, Festhalle	Maxis Kreuzfahrt der Träume	19.-21.02.	Schöneck, Am Meiler	Schlittenhunderennen (Fr 12, Sa 10, So 9:00)
26.02./21:00	Plauen, Malzhaus	STAHLZEIT	24.02./09:30	Pausa, Warte	Wandertag der ALI
27.+28.02./09:00	Klingenthal,Gliersaal	Hiss, Taiga-Twist & Texas-Tango	27.02.	Mühlleithen, Skistadion	Berliner Meisterschaften
27.02./15:00	Erlbach, Altes Schloss	44. Kleine Tage der Harmonika	27.02.	Erlbach, Kegelberg	„deHamint Sause“ Snowboard
27.02./17:00	Oelsnitz, Katharinenkirche	Kaffeekonzert+Tanz,	27.02./10:00	Schöneck, Skiwelt	Skitty-Cup, Alpin-Wettbewerb
27.02./19:00	Bad Elster, König Albert Th.	Original Schwarzbachmusikanten	Wissen/Bildung		
27.02./19:30	Bad Elster, Königl. Kurhaus	Zwickauer Kaffehausmusikanten	02.02./14:00	Markneuk., Gläserner Bauernh.	
27.02./20:00	Reichenbach, Neuberinhaus	Im weißen Rössl, Operette v. Ralph Benatzky	02.02./14:00	Reichenbach, Begegnungsst.	Treffen in der Kräuter-Hutzenstüb'n, „Erlältungszeit“
27.02./20:00	Plauen, Malzhaus	Meisterschüler-Podium 2016, Kammerkonzert	02.02./16:00	Bad Elster, König Albert Th.	Musikalische Betrachtungen der Winterzeit – Programmatische Musik der Weltliteratur
28.02./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Max Prosa	04.02./20:00	Markneukirchen, Altes Schloss Erlbach	Blick hinter die Kulissen, Theaterführung inkl. Technikführung
Bühne		Ulla Meinecke, Das Konzert 2016	05.-07.02./09:00	Markneukirchen, Hotel Schwarzbachtal	20 .Meisterkurs für Mandoline und Gitarre / Eröffnungskonzert
01.02./10:00+14:00	Plauen, Vogtlandtheater	Junge Stars & Wiener Meister, Symphoniekonz.	05.02./15:00	Netzschkau, Kräutergärtnerei Sagan	20. Meisterkurs für Mandoline und Gitarre in Erlbach
02.02./10:00	Plauen, Vogtlandtheater	Der kleine Prinz, Erzählung	05.02./18:30	Markneuk., Gläserner Bauernh.	Themennachmittag: Wildvogelfütterung
		Cherubino mischt sich ein oder Die verflixte Sache mit der Liebe, Kinderoper	05.02./19:00	Markneukirchen, Gaststätte „Zur Eiche“	Oldtimer- und Traktorenstammtisch
5.+6-2./19:00-23:30	Reichenb., Gündels Kulturstall	Artüffel und Quark, Musikalisch-kaberettistische Verkostung	06.02./10:00	Bad Elster, König Albert Th.	Bücherfreunde, im Heimatverein Markneukirchen e. V.
05.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Die Hochzeit des Figaro, Oper	06.02./13:30	Markneukirchen, Hist. Sägewerk	Führung durch das König Albert Theater
05.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Männer und andere Irrtümer, Komödie	06.02./14:30	Neuensalz, Kapelle	Historisches Sägewerk, Schauvorführung
06.02./17:00	Klingenthal, VogtlandArena	Pyro Games on Snow – Duell d. Feuerwerker	08.02./15:00	Bad Elster, Touristinformation	Landlust - Weekend, Grüße zum Valentinstag
06.02./18:00	Wernesgrün, Brauerei-Gutshof	Kottengrüner Trämpele	09.02./19:30	Bad Elster, Königl. Kurhaus	Auf königlichen Spuren, Hist. Stadtführung
		„Dorlauscht und Dorlebbt“	10.02./16:00	Neuensalz, Kapelle	Sizilien – Sonneninsel mit feurigem Puls!, Dia-Show
06.02./19:00	Plauen, Hotel Alexandra	Krimi total Dinner	11.02./17:00	Netzschkau,	Landlust – die Kreativabenteuer auf d. Land
		„Liebe ist mehr als ein Mord“		Kräutergärtnerei Sagan	Kräuterseminar:
06.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Danke, Udo! – Alex Parker singt und spielt Udo Jürgens	11.02./19:00	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	Einblicke in die Fastenzeit
		Der Sandmann, Puppentheater	14.02./13:00	Oelsnitz, Schloss Voigtsberg	Multivisionsshow – „Bike Afrika“
06.02./19:30	Plauen, Vogtlandtheater	Sei lieb zu meiner Frau, Beziehungskomödie	14.02./17:00	Rodewisch, Ratskellersaal	DDR-Spielz. ausprob., Sammler Eric Palitzsch
07.02./15:00	Bad Elster, König Albert Th.	Gala der Operette	16.02./14:00	Bad Elster, Fernheimzwerk	Vietnam-Laos-Kambodscha Abenteuer-Dia
07.02./15:00	Plauen, Vogtlandtheater	Lucia di Lammermoor, Oper	16.02./14:00	Reichenbach, Begegnungsst.	Führung im Fernheimzwerk Bad Elster
			16.02./16:00	Bad Elster, König Albert Th.	Vortrag über Heilstäfen
					Blick hinter die Kulissen, Theaterführung